
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, 

intravilán Libňatov 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel  Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, 

I. etapa, intravilán Libňatov“. 

Jedná se o rekonstrukci úseku silnice III/3041, a to v úseku od km 0,000 (uzlový bod A043, křižovatka se 

silnicí II/304 v obci Libňatov) do km 1,080 (konec intravilánového úseku obce Libňatov). V rámci 

rekonstrukce silnice bude provedena kompletní výměna konstrukčních vrstev vozovky. Sanace zemní pláně je 

navržena úpravou podložní zeminy hydraulickými pojivy. Dojde k rekonstrukci dešťové kanalizace 

a povrchového odvodnění komunikace. Dále bude provedena úprava stávajících místních a účelových 

komunikacích v rozsahu dotčení stavbou, modernizaci dopravního značení a částečná rekonstrukce mostů ev. 

č. 3041-1 a ev. č. 3041-2. Stávající železobetonová deska na kamenné spodní stavbě bude rekonstruována ve 

stávajícím umístění. Dojde k odstranění stávající nosné konstrukce a ubourání částí spodní stavby. Na stávající 

spodní stavbu zesílenou pomocí mikropilot bude uložena nová rozšířená nosná konstrukce – železobetonová 

deska. Bude provedena obnova hydroizolací a odvodnění mostů, též bude realizováno nové mostní vybavení 

a zádržný systém mostů. 

Součástí rekonstrukce vozovky bude výměna stávajícího vodovodního potrubí, které je umístěno při kraji 

vozovky v úseku 0 km – 0,3 km. Na úseku 0,3 km se nachází vodní zdroj ve vlastnictví Obce Libňatov, kde je 

požadovaná důsledná ochrana tohoto vodního zdroje. Tato investice bude koordinovaná s budoucím 

zhotovitelem (vzhledem ke stáří potrubí není možné v současné době zcela přesně určit rozsah prací), přičemž 

výměnu potrubí, vč. přepojení domácností provede firma najatá Obcí Libňatov. Výkopové práce budou 

provedeny po vzájemné dohodě se zhotovitelem této veřejné zakázky. Odhadovaný čas na výměnu a přepojení 

vodovodního potrubí: 1 týden. 

Stavba pro zadavatele Královéhradecký kraj je rozdělena na následující stavební objekty:  

SO 000.1 Všeobecné a předběžné položky I. etapa (Královéhradecký kraj) 

SO 001.1 - Příprava území I. etapa (Královehradecký kraj) 

SO 101 - Silnice III/3041 km 0,000 - 1,080 (Královehradecký kraj) 

SO 101.1 - Propustek v km 0,535 (Královehradecký kraj) 

SO 121 - Vyvolané úpravy silnic II. třídy (Královehradecký kraj) 

SO 131 - Vyvolané úpravy MK, ÚK,chodníků a sjezdů v úseku km 0,000 - 1,080 (Královéhradecký kraj) 

SO 190.1 - Trvalé dopravní značení II/300 (Královéhradecký kraj) 

SO 201 - Most ev.č. 3041-1 (Královehradecký kraj) 

SO 202 - Most ev.č. 3041-2 (Královehradecký kraj) 

SO 301 - Rekonstrukce dešťové kanalizace v úseku km 0,000 - 1,080 (Královehradecký kraj) 

SO 901.1 - Dopravně inženýrská opatření I. etapa (Královehradecký kraj) 

Ostatní požadavky a informace 

Obec Libňatov požaduje důslednou ochranu vodního zdroje, který je umístěný na km 0,3, a související 

vodovodní infrastruktury. Požadavky konkretizuje starosta obce, případně provozovatel vodovodu obce 

Libňatov Vodohospodářské služby RT, s.r.o., Horní Lánov 61, Lánov, 543 41, kontaktní osobou je Ing. Eva 



Gebrtová – tel. č.: 739 017 661, email: gebrtova@vhs-rt.cz. Současně s rekonstrukcí vozovky bude provedena 

úprava propustků v tomto úseku. 

V roce 2022 zadavatel Obec Libňatov předpokládá realizaci akce ,,Mostek M-02 Libňatov“. Realizovat se 

bude novostavba mostu na vodoteči Maršovka, jehož součástí bude vozovka místní komunikace s 

jednostranným chodníkem s novým dopravním napojením na silnici III/3041 a na rekonstruovanou křižovatku 

místních komunikací. Dojde k přeložce vodovodu a uložení chrániček. Součástí stavby bude rekonstrukce 

křižovatky místních komunikací s odvodněním a výšková úprava dlážděné plochy s posunem stávajícího 

drátěného oplocení se vstupní bránou a brankou směrem do pozemku majitele RD čp. 75. Dotčený úsek 

novostavby mostu s komunikačním napojením ze silnice III/3041 se nachází mezi uzlovými body A043 – 

A095, stávající mostek M-02 se nachází ve stavebním km 0,007 04 místní komunikace. Zadavatel tudíž 

upozorňuje na nutnou koordinaci prací se zhotovitelem této akce.  

Zhotovitel musí zajistit přístup obyvatel a uživatelů nemovitostí k nemovitostem v okolí stavby. Po celou dobu 

je nutné zajistit bezpečnou obsluhu domácností, k tomuto deklaruje Obec Libňatov maximální možnou 

koordinaci. Dále je třeba zajistit dostupnost vozidel IZS. 

Pokládka asfaltových vrstev bude bezespárá. 

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

- PD ve stupni DUSP + PDPS, zpracovaná projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních 

staveb CZ s.r.o, Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, datum zpracování: 

11/2020, zakázkové číslo: O18018, odpovědný projektant: Ing. Ivan Šír. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Výše uvedená projektová dokumentace na předmětnou akci je vyprojektovaná pro úsek od km 0,000 – 4,970. 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že v rámci zadávacího řízení je řešen pouze úsek ve staničení km 0,000 – km 

1,080.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 33 465 119,48 Kč bez DPH (40 492 794,57 Kč vč. DPH) 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924  

Právní forma: akciová společnost 

2 

M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868 

Právní forma: akciová společnost 

3 

PORR a.s. 

Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČO: 430 05 560 

Právní forma: akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

 

 

 

 

 

mailto:gebrtova@vhs-rt.cz


e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   452 74 924 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky 

účasti v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 
Účastník zadávacího řízení neuvažuje o využití poddodavatele.  

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 3. 1. 2022 

 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-01-03T15:32:00+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




